
laikai vaikams 2014 m. balandis 

Sausio 9 d. pirmieji lietuvių palydovai – ,,LitSat-1” ir 
,,LituanicaSat-1” pakilo į kosminę erdvę.  

Lietuvos palydovai pakilo į erdves. (gbtimes.com nuotr.) 

Lietuviai stebi Lietuvos palydovo pakilimą Wallops Island, Virginijoje. 
(lithuaniantribune.com nuotr.) 

Lietuvių palydovas kosmose. (jurvetson, Foter, CC BY nuotr.) 

Vasario 28 d. iš ,,LitSat-1” atskriejo trys lietuviški 
žodžiai: ,,Lietuva myli laisvę.” Pirmieji šiuos žodžius iš 
kosmoso ,,išgirdo” brazilai. Jie atsiuntė patvirtinimą 
Kauno technologijos universitetui, kuris palydovą 
sukūrė.  

Ryšį su ,,LitSat-1” taip pat patvirtino specialistai iš JAV, 
Japonijos, Australijos, Vokietijos, Olandijos, Estijos, 
Rusijos, Pietų Afrikos Respublikos, Baltarusijos, Italijos, 
Brazilijos.  

Frazę ,,Lietuva myli laisvę” vėl transliavo kovo 11 d. Ją 
išgirdo žmonės per Trijų Baltijos valstybių vėliavų 
pakėlimo iškilmes Nepriklausomybės aikštėje. Jų taip 
pat klausėsi ir juos kartojo Seimo nariai per Kovo 11-
osios minėjimą. 

Seimo nariai klausosi žodžių iš ,,LitSat-1” Kovo 11-osios minėjimo 
metu. (respublika.lt) 

Tą dieną daug lietuvių susijaudinę kartojo: ,,Lietuva 
myli laisvę”. Jų balsai buvo įrašyti, sujungti į vieną 
bendrą šūkį ir nusiųsti į palydovą ,,LitSat-1” kosmose. 

Tuos žodžius balsavimo būdu išrinko patys lietuviai. 
Dešimt populiariausių žodžių buvo: Lietuva, meilė, 
tėvynė, laisvė, mama, taika, šeima, mes ir Žalgiris. Iš 
trijų pasiūlytų  žodžių buvo sudėtas sakinys: ,,Lietuva 
myli laisvę.” 

,,LitSat-1” kūrėjų komanda džiaugiasi pasisekusiu projektu. 
(technologijos.lt nuotr.) 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie pirmuosius Lietuvos 
palydovus? Ar sutinki, kad projektas pasisekė?  



laikai vaikams 2014 m. balandis 

Žodynėlis. 

palydovas: objektas, tam tikra orbita skriejantis apie kitą astronominį objektą; satellite 

kosminė erdvė: labai artima vakuumui terpė, kuri yra už planetų atmosferų; outer space 

Kovo 11-oji: Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena. Tą dieną 1990 m. buvo pasirašytas nepriklausomos Lietuvos 
istorijai svarbiausias dokumentas – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo aktas.  

susijaudinti: patirti stiprią emociją; to be overcome with emotion 

Žalgiris: gali reikšti arba 1410 m. įvykusią kovą su kryžiuočiais, kurią laimėjo Vytautas Didysis, arba mylimą lietuvių 
krepšinio komandą 


